[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2019г. № 40
                          г. Касли

О проведении мероприятий,

посвященных празднованию

«Масленица-2019»

Рассмотрев письмо МУ «Кинотеатр «Россия» от 19.02.2019 г. №11, руководствуясь решением Совета депутатов Каслинского городского поселения от 30 июня 2011 г. № 123 «Об утверждении Положения о деятельности в сфере культуры на территории Каслинского городского поселения», решением Совета депутатов Каслинского городского поселения от 31 января 2019 года №256 «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Каслинского городского поселения», в целях сохранения и приумножения культурно- нравственных традиций, пропаганда художественно- эстетического творчества, укрепление традиций, повышение общей культуры и содействие духовно- нравственному развитию молодого поколения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Каслинского городского поселения городской праздник «Масленица-2019» 8 марта 2019 года.

2. Утвердить положение о проведении городского праздника «Масленица- 2019»  (Положение)

3. Рекомендовать ФГКУ 8 отряд федеральной противопожарной службы главного управления МЧС России по Челябинской области (по согласованию) провести мероприятия по обеспечению безопасности участников и зрителей во время проведения праздника «Масленица-2019».

4. Рекомендовать Отделу ОМВД по Каслинскому району с целью повышения охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, организовать дежурство сотрудников полиции на месте проведения праздника «Масленица-2019».

5. Рекомендовать ГБУЗ «Районная больница г. Касли» обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздника «Масленица-2019» с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья людей.

6. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения (Шимель Н.В.) разместить, прилагаемое Положение на сайте администрации Каслинского городского поселения gorod-kasli2006@yandex.ru и на информационном стенде, по адресу: г. Касли, ул. Советская, д. 29, администрация Каслинского городского поселения
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИП главы
Каслинского городского поселения                                                         Д.Н. Дерябин